
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 11 квітня 2023 р. з питання №1 порядку денного
«Представлення до вчених звань науково-педагогічних працівників

університету»

Заслухавши голову лічильної комісії Серіка Максима Леонідовича про
результати таємного голосування щодо присвоєння вчених звань, вчена рада
університету ухвалила присвоїти:

– вчене звання доцента кафедри мовної підготовки Анастасьєвій
Оксані Анатоліївні;

– вчене звання доцента кафедри оптимізації технологічних систем в
рослинництві Гаєк Євгену Анатолійовичу;

– вчене звання доцента кафедри менеджменту, бізнесу і
адміністрування Гринь Євгену Леонідовичу;

– вчене звання доцента кафедри глобальної економіки Кравченко Юлії
Миколаївні;

– вчене звання доцента кафедри хімії, біохімії, мікробіології та гігієни
харчування Новіковій Вікторії Євгеніївні;

– вчене звання доцента кафедри управління земельними ресурсами та
кадастру Ряснянській Альоні Миколаївні.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 11 квітня 2023 р. з питання №2 порядку денного
«Стан та перспективи розвитку наукової роботи на факультетах/ННІ

університету»

Заслухавши та обговоривши інформацію:
голови науково-технічної ради факультету переробних і харчових

виробництв професора – Гринченко Ольги Олексіївни;
голови науково-технічної ради факультету управління торговельно-

підприємницькою та митною діяльністю, професора – Савицької Наталії
Леонідівни.

голови науково-технічної ради факультету мехатроніки та інжинірингу,
професора – Антощенкова Романа Вікторовича.

голови науково-технічної ради факультету енергетики, робототехніки
та комп’ютерних технологій, професора – Лисиченка Миколи Леонідовича.

голови науково-технічної ради факультету економічних відносин та
фінансів, професора – Кащеної Наталії Борисівни.

голови науково-технічної ради факультету менеджменту,
адміністрування та права, професора – Яцуна Леоніда Миколайовича.

голови науково-технічної ради факультету біотехнологій, професора –
Безуглого Миколи Дмитровича.

голови науково-технічної ради факультету ветеринарної медицини,
професора – Яценко Івана.

голови науково-технічної ради факультету лісового господарства,
деревооброблювальних технологій та землевпорядкування, професора –
Кошкалди Ірини Віталіївни.

голови науково-технічної ради факультету агрономії та захисту рослин,
професора – Шевченко Миколи Вікторовича.

голови науково-технічної ради Інституту “Кіберпорт”, доцента –
Кузьменко Сергія Вікторовича.

Проректора з наукової роботи, професор – Михайлова Валерія
Михайловича.

Вчена рада ухвалила:
1. Визнати наукову роботу факультетів/ННІ університету задовільною.
2. Затвердити аналітичні довідки факультетів/ННІ університету про

рівень наукового та науково-технічного потенціалу і результативність
наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності та обґрунтування
напрямів і заходів з удосконалення та розвитку на короткостроковий (до 5
років) період факультетів/ННІ університету.

3. Підвищити наукову активність учених університету шляхом:
3.1. Збереження та розвитку провідних наукових шкіл, проведення

ними міждисциплінарних наукових досліджень із найбільш актуальних
проблем.



Відповідальні – голови НТР факультетів, керівники наукових шкіл,
завідувачі кафедр.

Термін виконання – протягом року.
3.2. Орієнтування на максимальне впровадження результатів

наукових досліджень у виробництво та освітній процес.
Відповідальні – голови НТР факультетів, керівники наукових шкіл,

завідувачі кафедр, начальник НДЧ.
Термін виконання – протягом року.

3.3. Організації вузівського етапу конкурсу наукових проєктів за
напрямами фундаментальних і прикладних досліджень, науково-технічних
розробок, стартапів, грантових пропозицій.

Відповідальні – голови НТР факультетів, завідувачі кафедр, керівник
НДЧ.

Термін виконання – квітень – червень 2023 р.
3.4. Забезпечення наукової експертизи проєктів із залученням

провідних учених університету.
Відповідальні – голови НТР факультетів, провідні вчені університету,

керівник НДЧ.
Термін виконання – червень 2023 р.
4. Ужити заходів для збільшення ефективності кадрової політики та її

спрямованості на постійне підвищення наукової кваліфікації шляхом:
4.1. Активного залучення талановитої студентської молоді до

наукової діяльності, участі у виконанні наукових тематик кафедр.
Відповідальні – голова ради молодих учених, завідувачі кафедр.
Термін виконання – протягом року.

4.2. Забезпечення роботи аспірантів і докторантів за тематиками,
пов’язаними з такими, що виконуються за рахунок коштів державного
бюджету та приватних структур.

Відповідальні – голови НТР факультетів, завідувачі кафедр, наукові
керівники аспірантів, наукові консультанти докторантів.

Термін виконання – протягом року.
4.3. Сприяння стажуванню та міжнародним обмінам, фінансової

підтримки молодих науковців через гранти, премії, стипендії державних,
зарубіжних і міжнародних установ та організацій.

Відповідальні – голова ради молодих учених, завідувачі кафедр.
Термін виконання – протягом року.
5. Забезпечити розширення джерел фінансування наукової діяльності

університету шляхом:
5.1. Активізації участі творчих колективів у конкурсах проєктів

фундаментальних і прикладних наукових досліджень та науково-технічних
(експериментальних) розробок.

Відповідальні – керівники наукових шкіл, завідувачі кафедр.
Термін виконання – протягом року.



5.2. Проведення на договірних засадах із юридичними та
фізичними особами науково-дослідних робіт і надання консультативних
послуг.

Відповідальні – завідувачі кафедр.
Термін виконання – протягом року.

5.3. Використання різноманітних форм рекламування наукової
продукції з метою розвитку системи комерціалізації результатів наукової
діяльності.

Відповідальні – голови НТР факультетів, керівники наукових шкіл,
завідувачі кафедр, керівник ВОНРВС.

Термін виконання – протягом року.
6. Забезпечити посилення публікаційної та видавничої діяльності

шляхом:
6.1. Активізації публікування наукових праць у міжнародних

рейтингових виданнях.
Відповідальні – керівники наукових шкіл, завідувачі кафедр.
Термін виконання – протягом року.

6.2. Застосування наукометричних показників як об’єктивного
індикатора оцінки актуальності й якості результатів науково-дослідної
роботи.

Відповідальні – завідувачі кафедр, директор наукової бібліотеки.
Термін виконання – протягом року.

6.3. Забезпечення відповідності наукових видань університету
європейським стандартам, їх інтеграції в європейські та світові системи
індексації (якісний рівень публікацій, наявність вебсайта наукових видань,
залучення провідних зарубіжних учених до редакційних колегій наукових
видань, об’єктивне рецензування статей за критерієм актуальності й
унікальності).

Відповідальні – голови НТР факультетів, голови редакційних колегій
наукових видань, начальник редакційно-видавничого відділу.

Термін виконання – протягом року.
6.4. Забезпечення дотримання норм наукової етики вченими

університету.
Відповідальні – завідувачі кафедр, директор наукової бібліотеки.
Термін виконання – протягом року.
7. Розширювати співпрацю з місцевими органами державної влади та

органами місцевого самоврядування шляхом:
7.1. Сприяння залученню вчених університету до роботи у складі

консультативно-дорадчих органів, робочих груп та інших допоміжних
структурних підрозділів місцевих органів державної влади та органів
місцевого самоврядування.

Відповідальні – керівники НТР факультетів, завідувачі кафедр.
Термін виконання – протягом року.



7.2. Активізації участі вчених університету в розробці
регіональних проєктів і програм, науково-практичному супроводженні й
оцінюванні ефективності їх виконання.

Відповідальні – керівники НТР факультетів, завідувачі кафедр.
Термін виконання – протягом року.
8. Розвивати міжнародне наукове співробітництво та проводити

системну роботу із забезпечення інтеграції результатів наукових досліджень і
розробок у світовий науковий та європейський дослідницький простір
шляхом:

8.1. Зміцнення та подальшого поглиблення існуючих партнерських
відносин, установлення нових зв’язків зі співробітництва в науковій сфері
із зарубіжними університетами та науково-дослідницькими центрами.

Відповідальні – завідувачі кафедр, керівники наукових шкіл.
Термін виконання – протягом року.

8.2. Підготовки та подання проєктів, зокрема колективних, на
участь у грантових програмах підтримки та розвитку наукової діяльності, у
тому числі тих, що передбачають індивідуальну участь у міжнародних
дослідницьких проєктах і програмах.

Відповідальні – голови НТР факультетів, завідувачі кафедр.
Термін виконання – протягом року.

8.3. Використання зв’язків із провідними європейськими
науковими інституціями для залучення університету як партнера спільних
проєктів і досліджень у грантових програмах, спрямованих на закріплення
партнерства Україна – ЄС (Програма «Горизонт Європа» та ін..).

Відповідальні – голови НТР факультетів, завідувачі кафедр.
Термін виконання – протягом року.

8.4. Оприлюднення результатів наукових досліджень у
міжнародних і зарубіжних виданнях, організації та проведення міжнародних
наукових заходів, участі співробітників університету в наукових заходах, що
проводяться в інших країнах.

Відповідальні – завідувачі кафедр, керівники наукових шкіл.
Термін виконання – протягом року.



ПОСТАНОВИ
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 11 квітня 2023 р. в частині різне порядку денного

1. Про затвердження нової редакції Положення «Про порядок обрання
здобувачами освіти вибіркових навчальних дисциплін у Державному
біотехнологічному університеті».

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо основних аспектів
Положення «Про порядок обрання здобувачами освіти вибіркових
навчальних дисциплін у Державному біотехнологічному університеті» вчена
рада постановляє:

1. Затвердити Положення Про порядок обрання здобувачами освіти
вибіркових навчальних дисциплін у Державному біотехнологічному
університеті.

2. Розмістити на офіційному сайті університету Положення.

2. Про затвердження Положення «Про військово-мобілізаційний
підрозділ Державного біотехнологічного університету».

СЛУХАЛИ:
Заслухавши та обговоривши інформацію т.в.о. начальника військово-

мобілізаційного підрозділу Плахотіну Ганну Вікторівну щодо основних
аспектів Положення «Про військово-мобілізаційний підрозділ Державного
біотехнологічного університету» вчена рада постановляє:

1. Затвердити Положення Про військово-мобілізаційний підрозділ
Державного біотехнологічного університету.

2. Розмістити на офіційному сайті університету Положення.

3. Утворення разових спеціалізованих вчених рад.
Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу

аспірантури та докторантури Міненко Cофії Іванівни вчена рада постановляє:
1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Державного

біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду та
проведення разового захисту дисертаційного дослідження Нежид Юлії
Степанівни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за
спеціальністю 073 Менеджмент галузь знань 07 Управління і
адміністрування на тему «Організаційно-економічний механізм регулювання
зайнятості в аграрному секторі економіки». Науковий керівник: доктор
економічних наук, професор кафедри обліку, аудиту та оподаткування
Державного біотехнологічного університету Василішин Станіслав Ігорович.

2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради Державного
біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду та
проведення разового захисту дисертаційного дослідження Нежид Юлії
Степанівни на здобуття наукового ступеня доктора філософії за
спеціальністю 073 Менеджмент галузь знань 07 Управління і



адміністрування на тему «Організаційно-економічний механізм регулювання
зайнятості в аграрному секторі економіки» у такому складі:

Голова ради:
Онегіна Вікторія Михайлівна – доктор економічних наук, професор,

професор кафедри глобальної економіки Державного біотехнологічного
університету.

Офіційні рецензенти:
Грідін Олександр Володимирович – кандидат економічних наук, доцент,

доцент кафедри менеджменту, адміністрування і права Державного
біотехнологічного університету;

Пономарьова Марина Сергіївна − кандидат економічних наук, доцент,
доцент кафедри ЮНЕСКО «Філософія людського спілкування» та соціально-
гуманітарних дисциплін Державного біотехнологічного університету;

Офіційні опоненти:
Зось-Кіор Микола Валерійович − доктор економічних наук, професор,

професор кафедри менеджменту імені І.А. Маркіної Полтавського
державного аграрного університету;

Шпикуляк Олександр Григорович – доктор економічних наук,
професор, Національний науковий центр «Інститут аграрної економіки».

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу
аспірантури та докторантури Міненко Cофії Іванівни вчена рада постановляє:

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Державного
біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду та
проведення разового захисту дисертаційного дослідження Кошевого
Всеволода Ігоровича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за
спеціальністю 211 Ветеринарна медицина галузь знань 21 Ветеринарна
медицина на тему ««Зниження репродуктивної здатності кнурів-плідників за
оксидативного стресу та методи її корекції». Науковий керівник: доктор
ветеринарних наук, професор кафедри ветеринарної хірургії та
репродуктології Державного біотехнологічного університету Науменко
Світлана Валеріївна.

2. Затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради Державного
біотехнологічного університету із правом прийняття до розгляду та
проведення разового захисту дисертаційного дослідження Кошевого
Всеволода Ігоровича на здобуття наукового ступеня доктора філософії за
спеціальністю 211 Ветеринарна медицина галузь знань 21 Ветеринарна
медицина на тему ««Зниження репродуктивної здатності кнурів-плідників за
оксидативного стресу та методи її корекції» у такому складі:

Голова ради:
Жукова Ірина Олексіївна – доктор ветеринарних наук, професор,

професор кафедри фізіології та біохімії тварин Державного
біотехнологічного університету.

Офіційний рецензент:
Мірошнікова Ольга Сергіївна – кандидат ветеринарних наук, доцент,



доцент кафедри нормальної та патологічної морфології Державного
біотехнологічного університету.

Офіційні опоненти:
Гутий Богдан Володимирович − доктор ветеринарних наук, професор,

завідувач кафедри гігієни, санітарії та загальної ветеринарної профілактики
імені М. В. Демчука Львівського національного університету ветеринарної
медицини та біотехнологій імені С. З. Ґжицького;

Білий Дмитро Дмитрович – доктор ветеринарних наук, професор,
завідувач кафедри ветеринарної хірургії і репродуктології; Дніпровського
державного аграрно- економічного університету;

Замазій Андрій Анатолійович − доктор ветеринарних наук, професор,
професор кафедри інфекційної патології, гігієни, санітарії та біобезпеки
Полтавського державного аграрного університету.

4. Про зміну назви кафедри факультету лісового господарства,
деревооброблювальних технологій та землевпорядкування

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо клопотання
завідувача кафедри управління земельними ресурсами та кадастру Кошкалди
І.В. щодо необхідності внесення змін до назви кафедри. Зазначив, що у
зв’язку із переведенням працівників кафедри геодезії та землеустрою до
штату кафедри управління земельними ресурсами та кадастру виникає
необхідність відповідно до назви спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій»
за якою кафедра управління земельними ресурсами змінити назву та
затвердити її у такій редакції: «Кафедра управління земельними ресурсами,
геодезії та кадастру» вчена рада постановляє:

1. Підтримати звернення завідувача кафедри управління земельними
ресурсами та кадастру Кошкалди І.В. щодо необхідності внесення змін до
назви кафедри.

2. Затвердити назву кафедри у такій редакції: «Кафедра управління
земельними ресурсами, геодезії та кадастру».

3. Т.в.о. начальника відділу кадрів Харчевніковій Л.С. підготувати
зміни до штатного розпису відповідно до прийнятих рішень.

4. Головному бухгалтеру, начальнику відділу кадрів, керівнику
навчального відділу, керівнику відділу діловодства внести відповідні зміни в
чинну документацію Університету.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на проректора з
науково-педагогічної роботи Серіка М.Л.


